
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

	

	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.D.	n	323	
Anno	2024	

	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	
VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	

	
VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	emanato	

con	D.R.	48/2019;	
	
VISTO	 il	D.	Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	

legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”	
e,	in	particolare,	l’art.	17	comma	1:	“Prima	dell'avvio	delle	procedure	di	affidamento	
dei	contratti	pubblici	 le	 stazioni	appaltanti	e	gli	enti	concedenti,	 con	apposito	atto,	
adottano	la	decisione	di	contrarre	individuando	gli	elementi	essenziali	del	contratto	e	i	
criteri	di	selezione	degli	operatori	economici	e	delle	offerte”;	

VISTO	 la	decisione	di	contrarre	n.	279/2024	di	cui	al	prot.	8604	del	18.09.2024;	

VISTA	 la	gara	sulla	piattaforma	U-Buy	n.	G00672	pubblicata	in	data	02.10.2024;	

VISTO	 il	 capitolato	 speciale	 d’appalto	 e	 considerato	 che,	 per	 mero	 errore	

materiale,	non	è	stata	indicata	la	base	d’asta	da	ribassare;	

CONSIDERATO	 che	è	necessario	indicare	la	base	d’asta;	

VISTA	 la	scadenza	per	la	presentazione	delle	offerte	fissata	al	giorno	04.11.2024	alle	ore	
23:59;	

	
RAVVISATA	 l’esigenza	 di	 prorogare	 il	 termine	 per	 la	 presentazione	 delle	 offerte,	 al	 fine	 di				

consentire	agli	operatori	economici	interessati	di	formulare	correttamente	l’offerta	
economica;	

	
VISTO	 che	 la	 prima	 seduta	 della	 commissione	 esaminatrice	 era	 fissata	 per	 il	 giorno	

05.11.2024	alle	ore	15:00;	
	
CONSIDERATO	 che	a	seguito	della	proroga	dei	termini	per	la	presentazione	delle	offerte,	si	rende	

necessario	procrastinare	tutti	gli	adempimenti	conseguenti;	
	

DECRETO	DI	RETTIFICA	DEL	CAPITOLATO	
SPECIALE	E	PROROGA	DEI	TERMINI	

	
“Procedura	 negoziata	 senza	 bando	 per	 la					
conclusione	 di	 un	 Accordo	 Quadro	 per	
l’affidamento	 del	 servizio	 di	 supporto	
organizzazione	eventi	e	ospitalità”	

	
CIG:	B31176B7C2	
CUI:	S01984560662202400002	

	
	

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it




GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

	

	

DECRETA	

																																																																																										Art.	1	

Di	fissare	la	base	d’asta	da	ribassare	al	20%;	

																																																																		Art.	2	

Di	modificare	il	paragrafo	6	dell’allegato	2	“Capitolato	Speciale	d’appalto”	come	segue:		

“Il	valore	complessivo	dell’appalto	è	pari	a	€	220.000,00	oltre	IVA.	
L’appalto	sarà	aggiudicato	con	il	criterio	del	minor	prezzo,	ai	sensi	e	per	gli	effetti	dell’art.	95,	comma	4,	
del	D.	Lgs.	50/2016.	
Il	servizio	verrà	aggiudicato	all’operatore	economico	che	avrà	offerto	la	percentuale	più	bassa	rispetto	
al	ricavo	relativo	alla	gestione	del	servizio	(base	d’asta	in	percentuale	da	ribassare:	20%).	
Il	corrispettivo	dovrà	essere	comprensivo	di	tutti	gli	oneri	(costi	diretti	di	servizio	e	oneri	di	agenzia).	
Quanto	 offerto	 si	 intende	 compreso	 e	 compensato,	 senza	 eccezione,	 di	 ogni	 spesa	 che	 occorra	
all’esecuzione	dei	servizi	previsti	dal	presente	Capitolato	e	relativi	allegati.		
Quanto	offerto	si	intende,	dunque,	dedotto	dall’	affidatario	in	base	a	calcoli	di	sua	convenienza,	a	suo	
rischio	e	pericolo	e,	quindi,	è	 fisso,	 invariabile	e	 indipendente	da	qualsiasi	eventualità	anche	di	 forza	
maggiore,	per	tutta	la	durata	del	contratto.	
L’appalto	è	strutturato	in	un	unico	lotto.”	

																																																																																										Art	3	
	

Di	prorogare	il	termine	per	la	presentazione	delle	offerte	al	giorno	11	novembre	2024	alle	ore	12:00;	
	

																																																																								Art.	4	
Di	prorogare	il	termine	per	la	richiesta	di	chiarimenti	al	giorno	al	giorno	5	novembre	alle	ore	12:00;	
	

																	Art.	5	
Di	stabilire	la	prima	seduta	della	commissione	esaminatrice	il	giorno	12	novembre	alle	ore	15:00;	
	
	
	
L’Aquila,	(data	della	firma	digitale)	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO) 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

		2024-10-23T13:19:27+0200
	Mario Picasso




